温环验〔2020〕003 号
温州南麂岛与大陆联网35千伏输变电工程海洋环境保护竣工验收意见
国网浙江省电力有限公司温州供电公司：
你单位报送的验收申请表、由国家海洋局东海预报中心编制的《温州南麂岛与大陆联网35千伏输变电工程竣工环境保护验收调查报告》及相关验收材料收悉。根据《中华人民共和国海洋环境保护法》、《防治海洋工程建设项目污染损害海洋环境管理条例》、温州南麂岛与大陆联网35KV输变电工程竣工环保验收组意见，经研究，现提出如下验收意见：
一、温州南麂岛与大陆联网35KV输变电工程位于温州平阳县海西镇和南麂岛之间海域，敷设海缆总长度42625米，其中大陆平阳侧～南麂岛海缆海域段路径长度约为42180米，两侧陆域段路径共约为445米，与陆缆接头对接。该工程于2019年10月11日取得海域使用权证书。
二、浙江省生态环境厅以《浙江省生态环境厅关于温州南麂岛与大陆联网35KV输变电工程海缆环境影响报告书核准意见的函》核准该工程环境影响报告书。经竣工验收组查验该项目在建设过程中废水、固废、噪声等污染防治措施已基本按照项目环境影响报告书及核准意见进行了落实，并落实了生态补偿、施工期环境跟踪监测及施工环保监理等各项措施。
三、跟踪监测监理结果表明，施工期间和竣工后项目附近海域水质、沉积物、生态环境质量基本符合环评报告书预测结果。
四、本项目建设基本符合环保要求，对附近敏感点、生态环境的影响在环评报告书预测范围内。各项污染防治措施基本得到落实。据此同意温州南麂岛与大陆联网35千伏输变电工程通过环境保护竣工验收。
五、根据中华人民共和国行政复议法第十二条规定，若你单位对本验收意见内容不服的，可以在六十日内向温州市人民政府提起行政复议或六个月内向鹿城区人民法院提起行政诉讼。
温州市生态环境局
2020年12月4日